
Extrait du Registre des Délibérations 

Comité Syndical du 24 Mars 2025 

 

 

 

L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-quatre du mois de Mars, à 14 heures 30, s'est réuni le Comité Syndical, au 

Langon, sous la présidence de Monsieur Arnaud CHARPENTIER, Président du Syndicat Mixte. 

 

Etaient présents :  

CC Vendée Sèvre Autizes  

CHOLLET Joel BENET  

GELOT Jean-Marie MAILLE  

GRELIER Alain FAYMOREAU  

GRIMAUD Claude MAILLEZAIS  

MOREAU Yannick DAMVIX  

POITIERS Dominique RIVES D’AUTISES  

ROBIN Noël LIEZ Pouvoir à MOREAU Yannick 

GUILLON Denis ST HILAIRE DES LOGES  

GUITHON Jacky PUY DE SERRE  

BAUDOUIN Jacques XANTON CHASSENON  

CHEVALLIER Jean-Claude VIX  

 Présents : 10 – représentés : 1  11/15 

CC Sud Vendée Littoral 

GRELAUD Frédéric CHAILLE LES MARAIS Suppléant 

LANDAIS Bernard CHAMPAGNE LES MARAIS Pouvoir à BOURNEL Paul 

MARQUIS Joseph GUE DE VELLUIRE  

LEGERON Joel L’ILE D’ELLE  

CHARPENTIER Arnaud  LUCON  

GUINOT Bertrand MOREILLES  

CAREIL Pierre STE GEMME LA PLAINE  

GANDRIEAU James STE PEXINE  

BOURNEL Paul STE RADEGONDE DES NOYERS  

LAMY Judicaël LA TAILLEE  

LANDAIS Jean-Marie TRIAIZE  

CHAUSSARD Jean-Pierre VOUILLE LES MARAIS  

 Présents : 11 – représenté : 1 1214 

CC Pays Fontenay Vendée 

GATINEAU Dominique AUCHAY SUR VENDEE  

BOULARD Stéphane DOIX LES FONTAINES  

ARNAUDEAU Jean-Marie FOUSSAIS PAYRE Pouvoir à BOULARD Stéphane 

BIENVENU Alain LE LANGON  

DUPAS Laurent VELLUIRE SUR VENDEE  

MAROT Roger LONGEVES  

LUCAS Noëlla L’ORBRIE  

BOUCHER Yves-Marie PETOSSE  

POUZET Michel ST MARTIN DE FRAIGNEAU  

RAGUIN Pierrette ST MICHEL LE CLOUCQ  

GUIGNARD Gérard  BOURNEAU Pouvoir à GATINEAU Dominique 

BOURDEAU Marylène ST MARTIN DES FONTAINES Suppléante 

 Présents : 10 – représentés : 2 12/22 

CC Pays de la Chataigneraie 

LESAUVAGE Ghislaine MARILLET Pouvoir à GUITHON Jacky 

BOISSON Philippe LA CHAPELLE AUX LYS Pouvoir à GUENION Christian 

CHATELIER Christian ST HILAIRE DE VOUST  

GUENION Christian ST MAURICE DES NOUES  

 Présents : 2 – représentés : 2 04/10 

Total présents :  

Total représentés : 

Total présents et représentés :   

33 

6  

39/64 

 

 



Le Président, après avoir ouvert la séance et constaté que le quorum est atteint, déclare que le Comité 

Syndical peut valablement délibérer. 

 

OBJET : APPROBATION DU COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024 – BUDGET ANNEXE « RESERVES »   

Annule et remplace Délibération n°16 du 24 Mars 2025 pour erreur de plume sur le montant saisi des 

dépenses et recettes de fonctionnement votées.  

 

Vu le rapport de présentation du Compte Financier Unique 2024 pour le budget annexe « réserves » ; 

Vu le Compte Financier Unique 2024 du budget annexe « réserves » ; 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en place de 

contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable ; 

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la collectivité, 

en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et du compte de résultat synthétiques ; 

 

Section Investissement :  

Dépenses prévues :  880 966,00  Dépenses réalisées :   846 466,00  

Recettes prévues :  880 966,00  Recettes réalisées :   684 108,48  

 

 

Section Fonctionnement :  

Dépenses prévues :  573 555,48  Dépenses réalisées :   371 811,70  

Recettes prévues :   573 555,48   Recettes réalisées :   826 524,90 

 

 

 

 

Fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus 

        Au registre sont les signatures 

        Pour extrait conforme, 

        LE PRESIDENT, 

        Arnaud CHARPENTIER 

 

 

 

  A l’issue de cette présentation de M. BOULARD, Vice-Président du SmVSA et hors présence du Président, 

l le Comité Syndical après en avoir délibéré à l’unanimité :  

 

• Adopte le CFU 2024 du Budget Annexe « Réserve » 

 

 

#signature#



 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 


		2025-04-04T06:18:23+0200
	Vendée
	Président du Synd Mixte Vendée Sèvre Autizes




